
「普通ってなんだろう～発達障がいと生きる～」

JAアズム本館 大ホール
会場についてのお問い合わせはこちらまで

令和２年度宮崎県人権啓発推進協議会委託

（法務省人権ユニバーサル事業 宮崎県人権啓発活動ネットワーク協議会）

障がいのある人の人権を尊重した理解と支援

新型コロナウイルス感染症等の影響により、やむを得ず中止とさせて頂く場合が
ございます。その際は、お申込みを頂いた皆様にお知らせを致しますので、
何卒ご了承頂きますようにお願い申し上げます。

講師 小島 慶子
エッセイスト・タレント

令和2年11月3日（火・祝） 受付12時10分～

開演１２時５０分 終演１５時

250名

参加費 無料
予約が必要です

講演会

主催：宮崎LD・発達障がい親の会「フレンド」

お申込みはメール・FAX・電話 /お申し込み・お問い合わせ先は裏面をご覧ください



～ 講師プロフィール ～
小島 慶子氏

エッセイスト、タレント、東京大学大学院情報学環客員研究員、
昭和女子大学現代ビジネス研究所特別研究員
1972年オーストラリア生まれ。
95年学習院大学卒業後、TBS入社。
アナウンサーとしてテレビ、ラジオに出演。
99年、第36回ギャラクシー賞ラジオ部門DJパーソナリティ賞受賞。
2010年に独立後は各メディア出演、講演、執筆など幅広く活動。
14年、オーストラリア・パースに教育移住。連載、著書多数。

☆最新刊は
「もしかしてVERY失格!?」完結編 曼荼羅家族 （光文社）

☆公式サイト（アップルクロス） https://www.applecross.jp/

お申し込み・お問い合わせ先 ～講演会～

❤ お申込み後は、受付完了のご連絡を致します。
❤ 状況により、定員数を変更させていただく場合が

あります。
❤ 定員を超える場合には、お断りのご連絡をさせて

いただく場合があります。
❤ 手話通訳・要約筆記・車椅子席が必要な方は、事前

にご連絡ください。
❤ 頂いた個人情報は、本事業のみに使用し、厳正に

取り扱います。
❤ 当日は、検温・消毒・受付名簿の確認の順で

ご案内致します。お早目にご来場ください。
❤ 当日は、音声の録音、写真・動画の撮影はご遠慮

いただいております。ご協力を宜しくお願い致します。

《電話でのお問い合わせ先》 090-4774-5522（担当：猪股）

《FAX》0984-22-7666（担当：小川）

主催：宮崎LD・発達障がい親の会「フレンド」

《HP》宮崎LD・発達障がい親の会「フレンド」 https://ldfriend.com

ホーム頁の質問・お問合せフォームの件名に
「11月3日参加希望」と入力し、①お名前（漢字・フリガナ）
②「ご所属先」または「一般」③ご連絡先を本文に明記してください。
3名様まで一度に受付致します。その際、必ず、代表者様の連絡先を
明記してください。中止の連絡を差し上げる際に必要となります。

https://www.applecross.jp/
https://ldfriend.com/

	R2.11.3（火・祝）チラシ表面
	R2.11.3（火・祝）チラシ裏面

